
Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Landesklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe     1 2 3 4 5 6
1. SG Wieblingen 1 6 9576,0 1596,00     1575,0 1589,0 1595,0 1597,0 1610,0 1610,0
2. SV Mannheim-Sandhofen 1 6 9443,0 1573,83     1562,0 1568,0 1558,0 1582,0 1578,0 1595,0
3. SSV Eberbach 1 6 9384,0 1564,00     1534,0 1587,0 1564,0 1560,0 1564,0 1575,0
4. SVgg Neckarau 1 6 9285,0 1547,50     1541,0 1566,0 1592,0 1516,0 1543,0 1527,0

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 6  (31.07.2022)
Heim Gast Ringzahl
SV Mannheim-Sandhofen 1 : SG Wieblingen 1   1595,0 : 1610,0  
Ronald Fritz 541,0 : Tobias Jung 523,0

Michael Bruna 513,0 : Harald Lörch 549,0

Lars Stürmer 541,0 : Christian Narr-Klingmann 538,0

SVgg Neckarau 1 : SSV Eberbach 1   1527,0 : 1575,0  
Frank-Torsten Hennecke 473,0 : Jonas Gumb 537,0

Alexander Kraft 510,0 : Roland Johe 510,0

Thomas Kühnau 544,0 : Wolfgang Stadler 528,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Lörch, Harald SG Wieblingen 1 549,0
2. Kühnau, Thomas SVgg Neckarau 1 544,0
3. Fritz, Ronald SV Mannheim-Sandhofen 1 541,0

Stürmer, Lars SV Mannheim-Sandhofen 1 541,0
5. Narr-Klingmann, Christian SG Wieblingen 1 538,0
6. Gumb, Jonas SSV Eberbach 1 537,0
7. Stadler, Wolfgang SSV Eberbach 1 528,0
8. Jung, Tobias SG Wieblingen 1 523,0
9. Bruna, Michael SV Mannheim-Sandhofen 1 513,0
10. Johe, Roland SSV Eberbach 1 510,0

Kraft, Alexander SVgg Neckarau 1 510,0
12. Springer, Philipp SSV Eberbach 1 507,0
13. Hennecke, Frank-Torsten SVgg Neckarau 1 473,0
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91,0 - 91,0 - 92,0 - 91,0 - 92,0 - 84,0 86,0 - 86,0 - 84,0 - 92,0 - 86,0 - 89,0

83,0 - 88,0 - 84,0 - 80,0 - 86,0 - 92,0 92,0 - 93,0 - 88,0 - 90,0 - 93,0 - 93,0

87,0 - 86,0 - 94,0 - 91,0 - 92,0 - 91,0 89,0 - 87,0 - 84,0 - 92,0 - 93,0 - 93,0

84,0 - 89,0 - 87,0 - 76,0 - 66,0 - 71,0 94,0 - 89,0 - 87,0 - 90,0 - 93,0 - 84,0

82,0 - 83,0 - 89,0 - 91,0 - 82,0 - 83,0 73,0 - 78,0 - 80,0 - 93,0 - 95,0 - 91,0

95,0 - 90,0 - 91,0 - 88,0 - 94,0 - 86,0 85,0 - 87,0 - 84,0 - 93,0 - 87,0 - 92,0



Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Landesklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Wieblingen 1 5 7966,0 1593,20
2. SV Mannheim-Sandhofen 1 5 7848,0 1569,60
3. SSV Eberbach 1 5 7809,0 1561,80
4. SVgg Neckarau 1 5 7758,0 1551,60

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 5  (17.07.2022)
Heim Gast Ringzahl
SG Wieblingen 1 : SVgg Neckarau 1   1610,0 : 1543,0  
Harald Lörch 548,0 : Frank-Torsten Hennecke 469,0

Christian Narr-Klingmann 522,0 : Alexander Kraft 528,0

Martin Bülow 540,0 : Thomas Kühnau 546,0

SSV Eberbach 1 : SV Mannheim-Sandhofen 1   1564,0 : 1578,0  
Wolfgang Stadler 528,0 : Ronald Fritz 533,0

Jonas Gumb 523,0 : Lars Stürmer 519,0

Roland Johe 513,0 : Siegfried Fattiger 526,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Lörch, Harald SG Wieblingen 1 548,0
2. Kühnau, Thomas SVgg Neckarau 1 546,0
3. Bülow, Martin SG Wieblingen 1 540,0
4. Fritz, Ronald SV Mannheim-Sandhofen 1 533,0
5. Kraft, Alexander SVgg Neckarau 1 528,0

Stadler, Wolfgang SSV Eberbach 1 528,0
7. Fattiger, Siegfried SV Mannheim-Sandhofen 1 526,0
8. Gumb, Jonas SSV Eberbach 1 523,0
9. Narr-Klingmann, Christian SG Wieblingen 1 522,0
10. Stürmer, Lars SV Mannheim-Sandhofen 1 519,0
11. Johe, Roland SSV Eberbach 1 513,0
12. Hennecke, Frank-Torsten SVgg Neckarau 1 469,0
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91,0 - 93,0 - 93,0 - 90,0 - 91,0 - 90,0 80,0 - 87,0 - 80,0 - 80,0 - 85,0 - 57,0

81,0 - 95,0 - 86,0 - 94,0 - 87,0 - 79,0 91,0 - 90,0 - 92,0 - 85,0 - 85,0 - 85,0

89,0 - 84,0 - 91,0 - 89,0 - 94,0 - 93,0 91,0 - 92,0 - 93,0 - 83,0 - 98,0 - 89,0

84,0 - 84,0 - 88,0 - 91,0 - 91,0 - 90,0 85,0 - 91,0 - 90,0 - 86,0 - 88,0 - 93,0

87,0 - 90,0 - 90,0 - 83,0 - 89,0 - 84,0 89,0 - 90,0 - 86,0 - 86,0 - 85,0 - 83,0

78,0 - 84,0 - 85,0 - 90,0 - 89,0 - 87,0 92,0 - 89,0 - 77,0 - 87,0 - 91,0 - 90,0



Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Landesklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Wieblingen 1 4 6356,0 1589,00
2. SV Mannheim-Sandhofen 1 4 6270,0 1567,50
3. SSV Eberbach 1 4 6245,0 1561,25
4. SVgg Neckarau 1 4 6215,0 1553,75

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 4  (10.07.2022)
Heim Gast Ringzahl
SSV Eberbach 1 : SG Wieblingen 1   1560,0 : 1597,0  
Wolfgang Stadler 540,0 : Harald Lörch 541,0

Roland Johe 517,0 : Christian Narr-Klingmann 523,0

Philipp Springer 503,0 : Martin Bülow 533,0

SV Mannheim-Sandhofen 1 : SVgg Neckarau 1   1582,0 : 1516,0  
Siegfried Fattiger 513,0 : Frank-Torsten Hennecke 455,0

Lars Stürmer 546,0 : Thomas Kühnau 543,0

Michael Bruna 523,0 : Alexander Kraft 518,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Stürmer, Lars SV Mannheim-Sandhofen 1 546,0
2. Kühnau, Thomas SVgg Neckarau 1 543,0
3. Lörch, Harald SG Wieblingen 1 541,0
4. Stadler, Wolfgang SSV Eberbach 1 540,0
5. Bülow, Martin SG Wieblingen 1 533,0
6. Bruna, Michael SV Mannheim-Sandhofen 1 523,0

Narr-Klingmann, Christian SG Wieblingen 1 523,0
8. Kraft, Alexander SVgg Neckarau 1 518,0
9. Johe, Roland SSV Eberbach 1 517,0
10. Fattiger, Siegfried SV Mannheim-Sandhofen 1 513,0
11. Springer, Philipp SSV Eberbach 1 503,0
12. Hennecke, Frank-Torsten SVgg Neckarau 1 455,0
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85,0 - 88,0 - 87,0 - 92,0 - 92,0 - 96,0 90,0 - 90,0 - 90,0 - 90,0 - 90,0 - 91,0

80,0 - 72,0 - 84,0 - 94,0 - 95,0 - 92,0 87,0 - 87,0 - 87,0 - 87,0 - 87,0 - 88,0

82,0 - 82,0 - 87,0 - 81,0 - 88,0 - 83,0 88,0 - 88,0 - 89,0 - 88,0 - 88,0 - 92,0

84,0 - 89,0 - 82,0 - 89,0 - 91,0 - 78,0 77,0 - 84,0 - 81,0 - 85,0 - 64,0 - 64,0

91,0 - 88,0 - 86,0 - 96,0 - 90,0 - 95,0 88,0 - 91,0 - 96,0 - 86,0 - 86,0 - 96,0

85,0 - 82,0 - 86,0 - 89,0 - 92,0 - 89,0 81,0 - 88,0 - 82,0 - 91,0 - 87,0 - 89,0
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Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Landesklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Wieblingen 1 3 4759,0 1586,33
2. SVgg Neckarau 1 3 4699,0 1566,33
3. SV Mannheim-Sandhofen 1 3 4688,0 1562,67
4. SSV Eberbach 1 3 4685,0 1561,67

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 3  (15.05.2022)
Heim Gast Ringzahl
SG Wieblingen 1 : SV Mannheim-Sandhofen 1   1595,0 : 1558,0  
Christian Karr 517,0 : Siegfried Fattiger 514,0

Martin Bülow 539,0 : Lars Stürmer 529,0

Harald Lörch 539,0 : Michael Bruna 515,0

SSV Eberbach 1 : SVgg Neckarau 1   1564,0 : 1592,0  
Wolfgang Stadler 542,0 : Dirk Albrecht 535,0

Roland Johe 527,0 : Alexander Kraft 514,0

Philipp Springer 495,0 : Thomas Kühnau 543,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Kühnau, Thomas SVgg Neckarau 1 543,0
2. Stadler, Wolfgang SSV Eberbach 1 542,0
3. Bülow, Martin SG Wieblingen 1 539,0

Lörch, Harald SG Wieblingen 1 539,0
5. Albrecht, Dirk SVgg Neckarau 1 535,0
6. Stürmer, Lars SV Mannheim-Sandhofen 1 529,0
7. Johe, Roland SSV Eberbach 1 527,0
8. Karr, Christian SG Wieblingen 1 517,0
9. Bruna, Michael SV Mannheim-Sandhofen 1 515,0
10. Fattiger, Siegfried SV Mannheim-Sandhofen 1 514,0

Kraft, Alexander SVgg Neckarau 1 514,0
12. Walz, Frank SV Mannheim-Sandhofen 1 501,0
13. Bauer, Lucian Konstantin SVgg Neckarau 1 499,0
14. Springer, Philipp SSV Eberbach 1 495,0
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90,0 - 87,0 - 88,0 - 82,0 - 89,0 - 81,0 85,0 - 91,0 - 89,0 - 83,0 - 82,0 - 84,0

86,0 - 86,0 - 89,0 - 90,0 - 91,0 - 97,0 86,0 - 84,0 - 93,0 - 87,0 - 92,0 - 87,0

97,0 - 91,0 - 84,0 - 87,0 - 90,0 - 90,0 82,0 - 87,0 - 82,0 - 92,0 - 81,0 - 91,0

82,0 - 93,0 - 88,0 - 92,0 - 93,0 - 94,0 94,0 - 87,0 - 87,0 - 88,0 - 89,0 - 90,0

88,0 - 81,0 - 84,0 - 92,0 - 91,0 - 91,0 84,0 - 78,0 - 94,0 - 90,0 - 85,0 - 83,0

86,0 - 79,0 - 76,0 - 89,0 - 82,0 - 83,0 92,0 - 92,0 - 92,0 - 84,0 - 93,0 - 90,0
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Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Landesklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Wieblingen 1 2 3164,0 1582,00
2. SV Mannheim-Sandhofen 1 2 3130,0 1565,00
3. SSV Eberbach 1 2 3121,0 1560,50
4. SVgg Neckarau 1 2 3107,0 1553,50

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 2  (08.05.2022)
Heim Gast Ringzahl
SVgg Neckarau 1 : SG Wieblingen 1   1566,0 : 1589,0  
Dirk Albrecht 529,0 : Martin Bülow 534,0

Alexander Kraft 482,0 : Christian Narr-Klingmann 537,0

Thomas Kühnau 555,0 : Harald Lörch 518,0

SV Mannheim-Sandhofen 1 : SSV Eberbach 1   1568,0 : 1587,0  
Siegfried Fattiger 510,0 : Roland Johe 522,0

Lars Stürmer 535,0 : Wolfgang Stadler 533,0

Michael Bruna 523,0 : Jonas Gumb 532,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Kühnau, Thomas SVgg Neckarau 1 555,0
2. Narr-Klingmann, Christian SG Wieblingen 1 537,0
3. Stürmer, Lars SV Mannheim-Sandhofen 1 535,0
4. Bülow, Martin SG Wieblingen 1 534,0
5. Stadler, Wolfgang SSV Eberbach 1 533,0
6. Gumb, Jonas SSV Eberbach 1 532,0
7. Albrecht, Dirk SVgg Neckarau 1 529,0
8. Bruna, Michael SV Mannheim-Sandhofen 1 523,0
9. Johe, Roland SSV Eberbach 1 522,0
10. Lörch, Harald SG Wieblingen 1 518,0
11. Fattiger, Siegfried SV Mannheim-Sandhofen 1 510,0
12. Kraft, Alexander SVgg Neckarau 1 482,0
13. Bauer, Lucian Konstantin SVgg Neckarau 1 480,0
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89,0 - 90,0 - 93,0 - 88,0 - 88,0 - 81,0 89,0 - 95,0 - 88,0 - 81,0 - 91,0 - 90,0

82,0 - 83,0 - 76,0 - 85,0 - 73,0 - 83,0 90,0 - 91,0 - 93,0 - 87,0 - 96,0 - 80,0

96,0 - 90,0 - 91,0 - 96,0 - 88,0 - 94,0 89,0 - 91,0 - 87,0 - 74,0 - 89,0 - 88,0

89,0 - 88,0 - 83,0 - 82,0 - 83,0 - 85,0 88,0 - 86,0 - 86,0 - 77,0 - 93,0 - 92,0

87,0 - 91,0 - 96,0 - 95,0 - 88,0 - 78,0 88,0 - 87,0 - 81,0 - 86,0 - 97,0 - 94,0

86,0 - 87,0 - 88,0 - 87,0 - 91,0 - 84,0 88,0 - 86,0 - 85,0 - 88,0 - 94,0 - 91,0
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Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Landesklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Wieblingen 1 1 1575,0 1575,00
2. SV Mannheim-Sandhofen 1 1 1562,0 1562,00
3. SVgg Neckarau 1 1 1541,0 1541,00
4. SSV Eberbach 1 1 1534,0 1534,00

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 1  (10.04.2022)
Heim Gast Ringzahl
SG Wieblingen 1 : SSV Eberbach 1   1575,0 : 1534,0  
Martin Bülow 537,0 : Roland Johe 500,0

Harald Lörch 510,0 : Jonas Gumb 509,0

Christian Narr-Klingmann 528,0 : Wolfgang Stadler 525,0

SVgg Neckarau 1 : SV Mannheim-Sandhofen 1   1541,0 : 1562,0  
Frank-Torsten Hennecke 496,0 : Ronald Fritz 537,0

Alexander Kraft 509,0 : Lars Stürmer 537,0

Thomas Kühnau 536,0 : Frank Walz 488,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Bülow, Martin SG Wieblingen 1 537,0

Fritz, Ronald SV Mannheim-Sandhofen 1 537,0
Stürmer, Lars SV Mannheim-Sandhofen 1 537,0

4. Kühnau, Thomas SVgg Neckarau 1 536,0
5. Narr-Klingmann, Christian SG Wieblingen 1 528,0
6. Stadler, Wolfgang SSV Eberbach 1 525,0
7. Lörch, Harald SG Wieblingen 1 510,0
8. Gumb, Jonas SSV Eberbach 1 509,0

Kraft, Alexander SVgg Neckarau 1 509,0
10. Johe, Roland SSV Eberbach 1 500,0
11. Hennecke, Frank-Torsten SVgg Neckarau 1 496,0
12. Walz, Frank SV Mannheim-Sandhofen 1 488,0
13. Bruna, Michael SV Mannheim-Sandhofen 1 475,0
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93,0 - 91,0 - 83,0 - 94,0 - 87,0 - 89,0 75,0 - 83,0 - 78,0 - 93,0 - 84,0 - 87,0

79,0 - 90,0 - 84,0 - 86,0 - 78,0 - 93,0 84,0 - 79,0 - 81,0 - 84,0 - 90,0 - 91,0

88,0 - 84,0 - 90,0 - 94,0 - 86,0 - 86,0 85,0 - 85,0 - 87,0 - 86,0 - 94,0 - 88,0

84,0 - 80,0 - 88,0 - 72,0 - 86,0 - 86,0 95,0 - 97,0 - 84,0 - 89,0 - 89,0 - 83,0

86,0 - 87,0 - 82,0 - 89,0 - 90,0 - 75,0 89,0 - 85,0 - 92,0 - 89,0 - 94,0 - 88,0

87,0 - 90,0 - 89,0 - 90,0 - 82,0 - 98,0 83,0 - 86,0 - 91,0 - 72,0 - 76,0 - 80,0


